



## باکو، ایروان را به نقض توافقات صلح و آتش بس در قره باغ متهم کرد

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز شنبه در بیانیه ای ارمنستان را به نقض توافقات سه جانبه ۲۰ آبان ماه گذشته روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان در باره پایان جنگ و آتش بس در قره باغ، متهم کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، در بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان آمده است: پس از امضای توافقنامه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در ۲۰ آبان ماه گذشته درباره پایان هر گونه اقدامات نظامی، اعزام نیروی نظامی از سوی ارمنستان به سرزمینهای جمهوری آذربایجان (قره باغ) برای انجام خدمت نظامی، نقض موازین و اصول حقوق بین المللی است.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان با استناد به گزارش رسانه های بین المللی، افزود: گروهی از نظامیان ارتش ارمنستان را فریب داده و یا به صورت اجباری برای انجام خدمت نظامی به قره باغ اعزام کردند که موجب اعتراض خود این نظامیان و اعضای خانواده های آنها شده است.

در این بیانیه استقرار غیر قانونی نیروهای ارمنستان در خاک جمهوری آذربایجان نقض جدی توافقنامه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان امضا شده در ۲۰ آبان ماه امسال درباره صلح در قره باغ تلقی شده است.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در این ارتباط خاطرنشان کرد، توافقنامه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان شامل خروج نیروهای نظامی ارمنستان از خاک جمهوری آذربایجان همزمان با استقرار صلح بانان روسیه در قره باغ، تضمین امنیت شهروندان و وسایل نقلیه و حمل و نقل کالاها از طریق کوریدور لاجین (میان ارمنستان و منطقه قره باغ کوهستانی) است.

این بیانیه افزود: استفاده از این کوریدور برای اهداف نظامی و انتقال محرمانه نظامیان در لباس های غیر نظامی و در وسایل نقلیه غیر نظامی به قره باغ، نقض رژیم فعالیت کوریدور لاجین است و این امر ساز و کارهای کنترل صلح بانان در منطقه را نقض می کند و تلاش های آنها برای ایجاد ثبات در منطقه از بین می برد.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در این ارتباط از ارمنستان خواست تا به استقرار غیر قانونی نیروهای خود در خاک جمهوری آذربایجان (در قره باغ) پایان دهد و نیز از مجامع بین المللی خواستار پایان دادن به اقدامات تحریک امیز ارمنستان شد.

جمهوری آذربایجان در درگیری های نظامی ۴۴ روزه که از ششم مهر ماه امسال آغاز شده بود، توانست سرزمین های تحت اشغال خود را از دست نیروهای ارمنستان در قره باغ آزاد کند.

این درگیری های نظامی ۲۰ آبان ماه گذشته با امضای توافقنامه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان پایان یافت و طبق آن صلح بانان روسیه در کوریدور "لاجین" واقع در قره باغ که تنها مسیر ارتباطی میان ارمنستان و شهر خانکندی مرکز منطقه قره باغ کوهستانی است، مستقر شدند.